
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales 1

( pesos )

de   44

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

 900,151,692  829,663,652  648,813,356  175,590,090   5,260,206  70,488,040  70,488,040   Sector Central

 900,151,692  829,663,652  648,813,356  175,590,090   5,260,206  70,488,040  70,488,040   Por Unidad Responsable (UR):

 900,151,692  829,663,652  648,813,356  175,590,090   5,260,206  70,488,040  70,488,040   Total Ramo

100
210
500

Presidencia
Dirección General de Administración
Contraloría Interna

 719,543,800
 161,320,306

 19,287,586

 719,055,760
 91,320,306
 19,287,586

 581,355,107
 48,797,276
 18,660,973

 134,440,447
 40,523,030

 626,613

 
 
 

 3,260,206
 2,000,000

 

 488,040
 70,000,000

 

 488,040
 70,000,000

 

 
 
 

 
 
 

 03
 08

Coordinación de la Política de Gobierno
Otros Servicios Generales

 19,287,586
 880,864,106

 19,287,586
 810,376,066

 18,660,973
 630,152,383

 626,613
 174,963,477

 
 

 
 5,260,206

 
 70,488,040

 
 70,488,040

 
 

 
 

 01 Gobierno  900,151,692  829,663,652  648,813,356  175,590,090   5,260,206  70,488,040  70,488,040   

 900,151,692  829,663,652  648,813,356  175,590,090   5,260,206  70,488,040  70,488,040   En Clasificación Funcional:

E
K

M

O

Prestación de Servicios Públicos
Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 719,543,800
 70,000,000

 91,320,306

 19,287,586

 719,055,760
 

 91,320,306

 19,287,586

 581,355,107
 

 48,797,276

 18,660,973

 134,440,447
 

 40,523,030

 626,613

 
 

 

 

 3,260,206
 

 2,000,000

 

 488,040
 70,000,000

 

 

 488,040
 70,000,000

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 789,543,800

 110,607,892

 719,055,760

 110,607,892

 581,355,107

 67,458,249

 134,440,447

 41,149,643

 

 

 3,260,206

 2,000,000

 70,488,040

 

 70,488,040

 

 

 

 

 

 900,151,692  829,663,652  648,813,356  175,590,090   5,260,206  70,488,040  70,488,040   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

E001

E002

E003

E004

K025

Garantizar el óptimo cumplimiento de los derechos
de acceso a la información pública y la protección
de datos personales
Promover el pleno ejercicio de los derechos de
acceso a la información pública y de protección de
datos personales
Coordinar el Sistema Nacional de Transparencia,
Acceso a la Información y de Protección de Datos
Personales
Desempeño organizacional y modelo institucional
orientado a resultados con enfoque de derechos
humanos y perspectiva de género

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)

 370,959,989

 150,332,023

 136,506,747

 61,745,041

 70,000,000

 370,959,989

 149,843,983

 136,506,747

 61,745,041

 

 352,225,154

 111,165,837

 59,416,611

 58,547,505

 

 18,161,085

 36,696,690

 76,400,136

 3,182,536

 

 

 

 

 

 

 573,750

 1,981,456

 690,000

 15,000

 

 

 488,040

 

 

 70,000,000

 

 488,040

 

 

 70,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prestación de Servicios Públicos

Proyectos de Inversión

 719,543,800

 70,000,000

 719,055,760

 

 581,355,107

 

 134,440,447

 

 

 

 3,260,206

 

 488,040

 70,000,000

 488,040

 70,000,000

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones  789,543,800  719,055,760  581,355,107  134,440,447   3,260,206  70,488,040  70,488,040   

 900,151,692  829,663,652  648,813,356  175,590,090   5,260,206  70,488,040  70,488,040   Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales 2

( pesos )

de  2 44

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

M001

O001

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

 91,320,306

 19,287,586

 91,320,306

 19,287,586

 48,797,276

 18,660,973

 40,523,030

 626,613

 

 

 2,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 91,320,306

 19,287,586

 91,320,306

 19,287,586

 48,797,276

 18,660,973

 40,523,030

 626,613

 

 

 2,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  110,607,892  110,607,892  67,458,249  41,149,643   2,000,000      

 

 
 

 


