PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

SOS) ENERO DE 2019

RAMO: 44 Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Página: 1 de

	Gasto	sto Gasto Corriente						Gasto de Inversión				
	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió	
otal Ramo	900,151,692	829,663,652	648,813,356	175,590,090		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
Por Unidad Responsable (UR):	900,151,692	829,663,652	648,813,356	175,590,090		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
Sector Central	900,151,692	829,663,652	648,813,356	175,590,090		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
 100 Presidencia 210 Dirección General de Administración 500 Contraloría Interna 	719,543,800 161,320,306 19,287,586	719,055,760 91,320,306 19,287,586	581,355,107 48,797,276 18,660,973	134,440,447 40,523,030 626,613		3,260,206 2,000,000		488,040 70,000,000	488,040 70,000,000			
En Clasificación Funcional:	900,151,692	829,663,652	648,813,356	175,590,090		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
01 Gobierno	900,151,692	829,663,652	648,813,356	175,590,090		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
03 Coordinación de la Política de Gobierno08 Otros Servicios Generales	19,287,586 880,864,106	19,287,586 810,376,066	18,660,973 630,152,383	626,613 174,963,477		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):	900,151,692	829,663,652	648,813,356	175,590,090		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
Desempeño de las Funciones	789,543,800	719,055,760	581,355,107	134,440,447		3,260,206		70,488,040	70,488,040			
E Prestación de Servicios Públicos K Proyectos de Inversión	719,543,800 70,000,000	719,055,760	581,355,107	134,440,447		3,260,206		488,040 70,000,000	488,040 70,000,000			
Administrativos y de Apoyo	110,607,892	110,607,892	67,458,249	41,149,643		2,000,000						
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la	91,320,306 19,287,586	91,320,306 19,287,586	48,797,276 18,660,973	40,523,030 626,613		2,000,000						
gestión Por Programas Presupuestarios (Pps):	900,151,692	829,663,652	648,813,356	175,590,090		5,260,206		70,488,040	70,488,040			
Desempeño de las Funciones	789,543,800	719,055,760	581,355,107	134,440,447		3,260,206		70,488,040	70,488,040			
Prestación de Servicios Públicos	719,543,800	719,055,760	581,355,107	134,440,447		3,260,206		488,040	488,040			
E001 Garantizar el óptimo cumplimiento de los derechos de acceso a la información pública y la protección de datos personales	370,959,989	370,959,989	352,225,154	18,161,085		573,750		135,616	155,010			
E002 Promover el pleno ejercicio de los derechos de acceso a la información pública y de protección de datos personales	150,332,023	149,843,983	111,165,837	36,696,690		1,981,456		488,040	488,040			
E003 Coordinar el Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y de Protección de Datos Personales	136,506,747	136,506,747	59,416,611	76,400,136		690,000						
E004 Desempeño organizacional y modelo institucional orientado a resultados con enfoque de derechos humanos y perspectiva de género	61,745,041	61,745,041	58,547,505	3,182,536		15,000						
Proyectos de Inversión	70,000,000							70,000,000	70,000,000			
K025 Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)	70,000,000							70,000,000	70,000,000			

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

esos) ENERO DE 2019

RAMO: 44 Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Página: 2 de

	Gasto Total		Gas	to Corrier	te	Pensiones	Gasto de Inversión				
		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros (Inversi
Administrativos y de Apoyo	110,607,892	110,607,892	67,458,249	41,149,643		2,000,000					
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	91,320,306	91,320,306	48,797,276	40,523,030		2,000,000					
M001 Actividades de apoyo administrativo Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	91,320,306 19,287,586	91,320,306 19,287,586	48,797,276 18,660,973	40,523,030 626,613		2,000,000					
O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	19,287,586	19,287,586	18,660,973	626,613							